
 

 

 

Средство массовой информации органов местного самоуправления 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области 

  

 17 февраля 2025  года                                                                                                     № 09 

______________________________________________________________________ 

 
 
 

 

Администрация Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.02.2025                   № 10 

 

О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области «Устойчивое развитие Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области» за 2024 год 

 

 

В соответствии с пунктами 29,30 Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области, их формирования и 

реализации, утвержденного Постановлением Администрации Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области от 30.08.2013 года  

№ 49, руководствуясь Уставом Администрации Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Принять к сведению прилагаемые результаты оценки эффективности 

муниципальной программы Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области «Устойчивое развитие 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области» за 2024 год. 



 

 

2. Продолжить реализацию муниципальной программы Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области «Устойчивое развитие Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области» 

 

 

Глава Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области     Ю.А. Лопарев 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

Администрация Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.02.2025                          №11 

 

О внесение изменений в сводную бюджетную роспись 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 и статьи 217.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь абзацем 6 пункта 5 статьи 3 Решения 

Совета Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области «О бюджете Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 22.12.2023 года 

№36-244, Уставом Администрации Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области: 

 

601 0801 1140120010 247 2230108 000000 1193150 110100 минус 144 242,79 

601 0801 1140120010 244 2230109 000000 1193150 110100 минус 2 273,48 

601 0801 1140120010 244 2260101 000000 1193150 110100 минус 22 121,17 

601 0801 1140120010 244 3440100 000000 1193150 110100 плюс 17 250,60 

601 0503 1120129990 244 2250100 110202 1051150 110100 минус 63 613,16 

601 0104 1110129980 244 2250100 000000 1003111 110100 минус 100 000,00 



 

 

601 0104 1110129980 244 3460100 000000 1003111 110100 минус 100 000,00 

601 0104 1110129980 121 2110199 200000 1001111 110100 минус 360 000,00 

601 0104 1110129980 121 2110199 100000 1001111 110100 минус 200 000,00 

601 0104 1110129980 129 2130199 200000 1003111 110100 минус 130 000,00 

601 0104 1110129980 129 2130199 100000 1003111 110100 минус 200 000,00 

601 0102 1110129980 121 2110199 100000 1001111 110100 минус 210 000,00 

601 0102 1110129980 129 2130199 100000 1003111 110100 минус 110 000,00 

601 0102 1110129980 122 2120101 100000 1003111 110100 минус 25 000,00 

601 0102 1110129980 122 2260101 100000 1003111 110100 минус 25 000,00 

601 0113 9910119990 129 2130199 000000 1052150 110100 минус 130 000,00 

601 0113 9910119990 121 2110199 000000 1052150 110100 минус 110 000,00 

601 0409 11301S0640 244 2250100 110318 1023150 110100 плюс  286 382,64 

601 0409 11301S0640 244 2250100 110319 1023150 110100 плюс 106 050,44 

601 0409 11301S0640 244 2250100 110320 1023150 110100 плюс 189 832,57 

601 0409 113019Д001 244 2250100 000000 1023150 110100 минус 582 265,65 

601 0113 1110129990 244 2260101 110103 1007150 110100 плюс 19 032,00 

601 0113 1110129990 244 2250100 110103 1007150 110100 минус 19 032,00 

601 0503 012И4А5550 244 3100100 010204 1011150 110100 плюс 1 032 622,92 

601 0503 012И4А5550 244 3100100 010205 1011150 110100 плюс 822 377,08 

 

 

 

Глава Азовского сельского поселения                                            Ю.А. Лопарев 

 
 

 

 

 

 
Администрация Азовского сельского  поселения  

Азовского немецкого национального  муниципального района Омской области 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.02.2025                                                                                                                  № 12 

 

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области № 139 от 20.12.2022 года  

«Об утверждении муниципальной программы Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

«Формирование комфортной городской среды»  

 

 



 

 

В соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 

2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской 

Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области, -  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.   Раздел 5. «Описание основных мероприятий подпрограммы изложить 

в следующей редакции: 

В целях  решения задачи подпрограммы в ее составе реализуется основное 

мероприятие: 

 благоустройство общественных территорий населенных пунктов 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области. 

В рамках основного мероприятия планируется выполнение следующих 

мероприятий:  

 1) Благоустройство общественных территорий  

 2) Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения наиболее посещаемых общественных 

территорий;  

- 3) Благоустройство общественной территории памятник «Памятник землякам, 

погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.»; 

- 4) Благоустройство общественной территории на площади Возрождения в селе 

Азово Азовского ННМР Омской области. 

В паспорте муниципальной программы   Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

«Формирование комфортной городской среды»: 

1) строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы 

в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:  

Средства, фактически предусмотренные бюджетом муниципального 

образования на реализацию муниципальной программы составляют 23 214 776,55 

рублей, в том числе: 

2022 год – 0,00 рублей; 

2023 год – 8 628 836,96 рублей; 

2024 год – 7 371 829,42 рублей; 

2025 год – 7 211 610,17 рублей; 

2026 год – 1 500,00 рублей; 

2027 год – 0,00 рублей; 

2028 год – 1 000,00 рублей. 

 

2.  Раздел 7. «Объем и источники финансирования подпрограммы 

изложить в следующей редакции: 

garantf1://86367.0/
garantf1://71509392.0/


 

 

Необходимый прогнозируемый объем финансирования подпрограммы 

муниципальной программы за счет средств местного бюджета  составляет  

23 214 776,55 рублей. Возможно привлечение средств областного бюджета, 

внебюджетных источников на реализацию мероприятий подпрограммы. Объем 

средств областного бюджета, внебюджетных источников уточняется ежегодно. 

Средства фактически предусмотренные бюджетом муниципального 

образования на реализацию подпрограммы составляют 23 214 776,55 рублей, в том 

числе: 

2022 год – 0,00 рублей; 

2023 год – 8 628 836,96 рублей; 

2024 год – 7 371 829,42 рублей; 

2025 год – 7 211 610,17 рублей; 

2026 год – 1 500,00 рублей; 

2027 год – 0,00 рублей; 

2028 год – 1 000,00 рублей 

В целях реализации мероприятий подпрограммы планируется получить 

субсидии из федерального и областного бюджетов. 

Объем бюджетного финансирования будет уточняться исходя из 

возможностей местного бюджета, мониторинга эффективности мероприятий, 

предусмотренных подпрограммой. 

Источниками финансирования подпрограммы являются налоговые и 

неналоговые доходы районного бюджета, поступления нецелевого и целевого 

характера из областного и федерального бюджетов». 

 

3. Приложение № 3 к подпрограмме 2 муниципальной программы Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области «Формирование комфортной городской среды» на 2022-2028 годы 

изложить в следующей редакции: 

 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ  

общественных территорий, подлежащих благоустройству не позднее последнего 

2028 г.                                                        

№ 

п/п 
Наименование объекта Сроки реализации 

1 

Парк 20-летия Азовского ННМР (1 этап), (2 этап), 

(3 этап). 

 

2023, 2024, 2025, 2028 

год 

2 
«Памятник землякам, погибшим в годы Великой 

Отечественной войны 1941-1945 гг.» 
2024, 2025 год 

3 

Общественная территория на площади 

Возрождения  

 

2025 год 

 

    4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования).  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 



 

 

 

Глава Администрации Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области                                 Ю.А. Лопарев 

 

 

 

 
 

 
Администрация Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.02.2025                                                                                                              № 13 

 

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области № 94 от 16.11.2020 года  

«Об утверждении муниципальной программы Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

«Устойчивое развитие территории Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области» 

 

 

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях уточнения финансовых назначений муниципальной 

программы Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района  «Устойчивое развитие территории Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области»  руководствуясь Уставом Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области, -  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 

целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:     

         «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  

1. Внести следующие изменения в паспорт муниципальной программы 

«Устойчивое развитие территории Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области на 2021-2026 

годы»: 

1) строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:     

consultantplus://offline/ref=1BD9561CD1DCFC491E151EC543821F02BBD13FA2CF4BF4F3844EFE12B727nFD


 

 

        «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

262 547 264,17 руб., в том числе: 

- в 2021 году – 41 307 474,94 руб.;  

- в 2022 году – 79 747 346,78 руб.;   

- в 2023 году – 42 710 611,93 руб.;   

- в 2024 году – 51 691 245,29 руб.;   

- в 2025 году – 24 956 393,74 руб.;   

- в 2026 году – 22 134 191,49 руб.  

Источниками финансирования муниципальной программы являются налоговые и 

неналоговые доходы местного бюджета, поступления нецелевого и целевого 

характера из бюджетов других уровней.  

2) Раздел 7 «Объем и источники финансирования муниципальной программы 

в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в 

необходимых финансовых ресурсах» изложить в следующей редакции:  

         «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

262 547 264,17 руб., в том числе: 

- в 2021 году – 41 307 474,94 руб.;  

- в 2022 году – 79 747 346,78 руб.;   

- в 2023 году – 42 710 611,93 руб.;   

- в 2024 году – 51 691 245,29 руб.;   

- в 2025 году – 24 956 393,74 руб.;   

- в 2026 году – 22 134 191,49 руб.  

         Указанный объем финансирования предусмотрен на реализацию 

подпрограмм:  

Подпрограмма 1. «Развитие экономического потенциала Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области» в сумме 54 977 610,21 руб. 

Подпрограмма 2. «Создание благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения на территории Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области» в сумме 41 789 734,63 

руб.  

Подпрограмма 3. «Модернизация и развитие автомобильных дорог в 

Азовском сельском поселении Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области» в сумме 141 913 370,30 руб. 

Подпрограмма 4. «Развитие социальной инфраструктуры Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области» в сумме 23 403 144,90 руб.  

Подпрограмма 5. «Формирование комфортной городской среды» в сумме 

438 640,00,00руб. 

 

     2. В паспорте подпрограммы «Развитие экономического потенциала Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального  муниципального района  

Омской области на 2021 - 2026 годы» муниципальной программы «Устойчивое 

развитие территории Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области»: 



 

 

     1) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам ее реализации» изложить в следующей редакции:  

           «Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств обеспечения 

бюджета составляет 54 977 610,21 руб.: 

2021 год – 8 081 583,85 руб.; 

2022 год – 9 241 790,68 руб.; 

2023 год – 9 944 967,98 руб.; 

2024 год -  11 870 638,35 руб.; 

2025 год – 4 338 943,48 руб.; 

2026 год – 11 524 450,00 руб. 

 

2) Абзац 1 раздела 7 «Объем и источники финансирования подпрограммы в 

целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых 

финансовых ресурсах» в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 54 977 610,21 

руб., в том числе по годам ее реализации: 

2021 год – 8 081 583,85 руб.; 

2022 год – 9 241 790,68 руб.; 

2023 год – 9 944 967,98 руб.; 

2024 год -  11 870 638,35 руб.; 

2025 год – 4 338 943,48 руб.; 

2026 год – 11 524 450,00 руб. 

      Распределение бюджетных ассигнований по подпрограммам, задачам 

подпрограмм, основным мероприятиям, мероприятиям приведено в приложении  к 

настоящей муниципальной программе». 

 

     3. В паспорте подпрограммы «Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения на территории Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области на 

2021 - 2026 годы» муниципальной программы «Устойчивое развитие территории 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области»: 

1) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам ее реализации» изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств обеспечения 

бюджета составляет 41 789 734,63 руб.: 

2021 год – 4 406 328,53 руб.; 

2022 год – 5 559 066,08 руб.; 

2023 год – 10 472 842,69 руб.; 

2024 год – 8 254 343,17 руб.; 

2025 год – 10 558 412,67 руб.; 

2026 год – 2 538 741,49 руб. 

 Источником финансирования подпрограммы являются налоговые и 

неналоговые доходы бюджета поселения, поступления нецелевого и целевого 

характера из бюджетов других уровней. 



 

 

2) Абзац 1 раздела 7 «Объем и источники финансирования подпрограммы в 

целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых 

финансовых ресурсах» в следующей редакции: 

          «Общий объем финансирования подпрограммы 41 789 734,63  руб., в том 

числе по годам ее реализации: 

2021 год – 4 406 328,53 руб.; 

2022 год – 5 559 066,08 руб.; 

2023 год – 10 472 842,69 руб.; 

2024 год – 8 254 343,17 руб.; 

2025 год – 10 558 412,67 руб.; 

2026 год – 2 538 741,49 руб. 

 

 Источником финансирования подпрограммы являются налоговые и 

неналоговые доходы бюджета поселения, поступления нецелевого и целевого 

характера из бюджетов других уровней. 

 

4. В паспорте подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных 

дорог в Азовском сельском поселении Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области» на 2021 - 2026 годы» муниципальной 

программы «Устойчивое развитие территории Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области»:  

1) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам ее реализации» изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 141 913 370,30 

руб., в том числе по годам ее реализации: 

2021 год – 25 700 352,95 руб.; 

2022 год – 61 462 329,15 руб.; 

2023 год – 17 477 518,95 руб.; 

2024 год – 24 952 569,25 руб.; 

2025 год – 6 400 000,00 руб.; 

2026 год – 5 920 600,00 руб. 

2) Абзац 1 раздела 7 «Объем и источники финансирования подпрограммы в 

целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых 

финансовых ресурсах» в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 141 913 370,30 

руб., в том числе по годам ее реализации: 

2021 год – 25 700 352,95 руб.; 

2022 год – 61 462 329,15 руб.; 

2023 год – 17 477 518,95 руб.; 

2024 год – 24 952 569,25 руб.; 

2025 год – 6 400 000,00 руб.; 

2026 год – 5 920 600,00 руб. 

 

 Источником финансирования подпрограммы являются налоговые и 

неналоговые доходы бюджета поселения, поступления нецелевого и целевого 

характера из бюджетов других уровней. 

 



 

 

5. В паспорте подпрограммы «Развитие социальной инфраструктуры 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального  

муниципального района  Омской области на 2021 - 2026 годы» муниципальной 

программы «Устойчивое развитие территории Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области»:  

1) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом 

и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:  

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 23 403 144,90 руб., в том 

числе по годам ее реализации: 

2021 год – 2 840 569,61 руб.; 

2022 год – 3 484 160,87 руб.; 

2023 год – 4 815 282,31 руб.; 

2024 год – 6 453 694,52 руб.; 

2025 год – 3 659 037,59 руб.; 

2026 год – 2 150 400,00 руб. 

 

2) Абзац 1 раздела 7 «Объем и источники финансирования подпрограммы 

в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в 

необходимых финансовых ресурсах» в следующей редакции: 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 23 403 144,90 руб., 

в том числе по годам ее реализации: 

2021 год – 2 840 569,61 руб.; 

2022 год – 3 484 160,87 руб.; 

2023 год – 4 815 282,31 руб.; 

2024 год – 6 453 694,52 руб.; 

2025 год – 3 659 037,59 руб.; 

2026 год – 2 150 400,00 руб. 

 

Источником финансирования подпрограммы являются налоговые и 

неналоговые доходы бюджета поселения, поступления нецелевого и целевого 

характера из бюджетов других уровней. 

 

6. В паспорте подпрограммы  «Формирование комфортной городской среды» 

муниципальной программы Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области «Устойчивое развитие 

территории Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области»: 

1) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам ее реализации» изложить в следующей редакции:  

Общий объем финансирования подпрограммы 438 640,00 руб., в том числе 

по годам ее реализации: 

2021 год – 278 640,00руб.; 

2022 год – 0,00 руб., 

2023 год – 0,00 руб., 

2024 год – 160 000,00 руб., 

2025 год – 0,00 руб., 



 

 

2026 год – 0,00 руб. 

3) Абзац 1 раздела 7 «Объем и источники финансирования подпрограммы в 

целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в 

необходимых финансовых ресурсах» в следующей редакции: 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 438 640,00 руб., в 

том числе по годам ее реализации: 

2021 год – 278 640,00руб.; 

2022 год – 0,00 руб., 

2022 год – 0,00 руб., 

2023 год – 0,00 руб., 

2024 год – 160 000,00 руб., 

2025 год – 0,00 руб., 

2026 год – 0,00 руб. 

 

          Источником финансирования подпрограммы являются налоговые и 

неналоговые доходы бюджета поселения, поступления нецелевого и целевого 

характера из бюджетов других уровней. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования).  

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Администрации Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области                       Ю.А. Лопарев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Муниципальный вестник Азовского сельского поселения»  

Учредитель (издатель): Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области: 646880, с. Азово, ул. Советская, д 67, тел. 2-33-50; 

ответственный: Л. Юрк 

Отпечатано: Администрация Азовского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 646880, с. 

Азово, ул. Советская, № 67, тел. (38141) 2-33-50, Тираж: 500 экземпляров, 17.02.2025 года, № 09  БЕСПЛАТНО 

 


